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Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentéw do przetargu nleograniczonego na ,Dostawe
— leasing operacyfny samochodu typu bramowiec dla Migdzygminnego Kompleksu
Unleszkodifwiania Odpaddw ProNatura Sp. z 0.0.”

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura 2P/NO/46/19

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci w postepowaniu podwozie wyposazone w silnik o poJemnosci 6,8 litréw?

Odpowled#:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany w SIWZ.

Pytanie 2
Czy Zamawiajgcy dopusci w postepowaniu podwozie wyposaZzone w opony 295/80 R22,5 z bieznikiem

szosowo-terenowym, ktére bedy zapewnialy wymagane no$nosci osi?

Odpowled$:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany w SIWZ,

Pytanie 3
Czy Zamawiajqcy dopusci w postepowaniu Autoryzowang Stacje Obstugi podwozia w odlegloéci okoto 50 km
od Bydgoszczy?

Odpowled?:
Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zmiany w SIWZ.

Pytanie 4

W §9 ust. 3 IPU Zamawiajacy wskazat proces nabycie Sprzetu. Uprzejmie informuje, ze optata za wykup
powinna byé ulszczona wraz z ostatnia ratq leasingowq na podstawie informacji wskazane] na fakturze -
Finansujgcy nle podpisuje umowy sprzedaly. Zamawiajqcy doplero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma
faktur. kupowg, oplewa na_kw kupu, ktéra [est potwierdzenlem przeniesienia na nlego

prawa wiasnoécl leasingowanego dobra. Prosze o akceptacje takiego scenariusza dziatania.

Odpowied#:
Zamawiajqcy nie zmienia zapisow SIWZ, gdy: zgodnie z §9 Zamawiajacy zastrzega prawo a nie obowlazek

wykupu.
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Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, e Zamawlajqcy zgadza sig, aby integralng czes¢ Umowy leasingu stanowita oparta
0 jedng, roczn ftowa o tabela opfat | prowizil w wysokoscl: 150 zt za Umowy o wartosci
przedmiotu leasingu powyie) 20.000 zt - dla uméw w PLN, 75 zt za umowy o wartoécl przedmiotu leasingu
do 20.000 2t - dla umdéw w PLN. Opfata ryczattowa zastepuje wiekszo$¢ wycenianych oddzlelnie czynnosci
zwigzanych z posprzedazowg obstuga Umowy leasingu. W ramach ryczattu Klient nie ponosi kosztéw m.In. za:
cesje umowy, obsiuge mandatéw, wczeéniejsze zakoriczenia Umowy, bezpiatny dostep do Portalu Klienta.
Tabela optat jest czeécla OWUL — co gwarantuje Klientom niezmienno$¢ warunkéw przez caly okres trwanla
Umowy.

Odpowled#:
Zamawiajgcy nle wyraza zgody.

Pytanie 6

Z uwagi na fakt, iz Umowa Finansujacego Jest nieedytowalna prosze o moiliwo$¢ podpisania
aneksu/dodatkowych postanowiefi umownych w terminle podpisania Umowy leasingu na wzorze
Finansujgcego, w ktérym zostang zawarte ogéine warunki umowy Zamawiajgcego. Jest to standardowe
rozwigzanie praktykowane przez podmlioty publiczne. Ogélne warunki przysziej umowy beda mie¢
pierwszeristwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawce w przypadku ewentuaine]
sprzecznoéci. Prosze o dopuszczenie takiego scenariusza dziatania.

Odpowiled$:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 7

W §1 ust. 2 IPU, Zamawiajgcy zapisat, ze Wykonawca przez caly okres trwania niniejszej Umowy pozostaje
wilascicielem przedmiotu Leasingu, a Zamawiajacy uzywa przedmiotu Leasingu. W przypadku zloZenia oferty
w konsorcjum z dostawcg, to ten zapis bedzie nieprecyzyjnie wskazywalf, ze Finansujacy | dostawca bedg
wiaécicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Prosze o modyfikacje zaplisu.

Odpowied#:

W przypadku, o ktérym mowa w pytaniu Wykonawcy, postanowienia umowy nha etapie jej zawarcia zostang
dostosowane do sytuacji prawnej Wykonawcy, poprzez wskazanie, ze wlascicielem pojazdu pozostaje jeden
Z uczestnikéw konsorcjum Wykonawcéw.

Pytanie 8
Zwracamy sie z uprzejma pro$bg o rozszerzenie zapisu §1 ust. 2 IPU (zdanie drugie) o nastepujacy zapis: ,pod

warunkiem sptacenia przez niego wszelkich naleznosci wynikajgcych z umowy leasingu”.

Odpowiedf:
Zamawiajacy nie widzi mozliwo$ci zmiany obecnego §1 ust. 2 IPU, gdyz zawiera on taki zapis.

Pytanie 9

W §3 ust 7 IPU Zamawiajgcy wskazat, ze Wykonawca zapewnia, Ze przedmiot Umowy, bedzie wolny od wad
fizycznych | prawnych, jakichkolwiek obcigZeri na rzecz osdb trzecich oraz speiniat bedzie wymagama
okreslone w SIWZ. Uprzejmie informuje, ze wykonawca, nie bedacy producentem sprzetu nie moze zioiy
o$wiadczenia dotyczacego braku wad prawnych | fizycznych. Prosze o usuniecie zapisu ze wzoru jst tny
postanowielt bad# dopuszczenie moizliwoéci ztozenia o$wladczenia przez Dostawce Sprzetu. /
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Odpowled?:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Strona umowy z Zamawiajacym jest wylacznie Wykonawca (ewentualnie-
wykonawcy ubiegajacy sig wspéinle o udzielenie zaméwienia) i tylko on mote skladaé okreglone zapewnienia
wzgledem Zamawlajacego. Zabezpieczenie intereséw Wykonawcy skiadajacego powyisze oswiadczenie
w relacji z producentem sprzetu lezy w jego wylacznej gestli.

Pytanie 10

Jako forme odszkodowania Zamawiajgcy przewidziat kary umowne. Zwracamy sie z uprzejma prosba o ich
zmniejszenie 2 10 % na 5%, z 0,2 % na 0,02%.

Odpowied#:
Zamawiajgcy nie wyraiza zgody.

Pytanie 11
Zwracamy si¢ z uprzejmg proéba o wykredlenie zapiséw §7 ust. 2 IPU, gdy? s3 wysoce niekorzystne dla
Wykonawcy.

Odpowledf:
Zamawiajgcy nie wyraa zgody.

Pytanie 12

Zamawiajacy przewidziat w §9 ust. 4 IPU odbiér sprzetu przez Wykonawce w przypadku rezygnacji przez
Zamawiajacego z prawa wykupu. Uprzejmie informuje, Zze w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzetu,
Zamawiajqcy sam dostarcza sprzet na miejsce przez wskazane przez Wykonawce. Prosze o stosowna korekte
SIWZ w tym zakresie.

Odpowled?:
Zamawiajgcy nie wyraZa zgody.

Pytanie 13
W §10 ust. 3 IPU umowy Zamawiajacy zaklada, 2 moze rozwigza¢ umowe w tryble natychmiastowym w

przypadku nieprzestrzegania przez wykonawce ktéregokolwiek z warunkéw umowy. Uprzejmie informuje, 2e
zapis taki jest nie do zaakceptowanla przez wykonawce zamowienia. Jest on zbyt ogéiny. Zgodnie z
kodeksowym ujeciem umowy leasingu, art. 7092 § 4 i 5, korzystajacy (zamawiajacy) moze zadaé odstaplenia
przez finansujgcego od umowy ze zbywca z powodu wad rzeczy, jezeli uprawnienle finansujgcego do
odstgpienia wynika z przepiséw prawa lub umowy ze zbywcy. Bez zgioszenia fadania przez korzystajacego
finansujacy nie moze odstapi¢ od umowy ze zbywcg z powodu wad rzeczy. W razie odstgpienia przez
finansujacego od umowy ze zbywca z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujgcy moze 23da¢
od korzystajgcego natychmiastowego zaptacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezaptaconych rat, o=
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pomniejszonych o korzysci, jakie finansujgcy uzyskat wskutek ich zaplaty przed uméwionym terminem i
wygas$niecia umowy leasingu oraz umowy ze zbywca. Jedynie wigc taki warlant przewidziany w kodeksie
pozwala na wypowiedzenle umowy dostawcy sprzetu, a tym samym na rozwlgzanie umowy leasingowe;j.
Prosimy zatem o stosowng modyfikacje w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach
Zamawiajacemu przystuguje wypowiedzenie umowy z tytulu je] nieprzestrzegania. Przypominamy réwniez,
ze Zmawiajacemu przystuguje prawo do wypowiedzenla umowy zgodnie z art. 145 ustawy prawo zamoéwier
publicznych.

Odpowiledi:

Zamawiajacy nie wyraa zgody. Zawarte w IPU postanowienia nie wykraczajg poza zakres dopuszczalny
w $wietle swobody umdw, a tym samym Wykonawca ma réwniez mozliwo$¢ dostosowania relacjl taczqcej go
2 dostawcy przedmiotu leasingu do postanowier SIWZ.

Pytanie 14

Zwracamy sie z uprzejmg proébg o zmiane zapiséw §9 ust. 4 IPU od stowa ,nie péZniej nii.... na = ,nle péinlej
niz w clqgu 14 dnl od dnia zakoficzenia Umowy leasingu”. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przylecia
przez Wykonawce.

Odpowled#:
Zamawiajacy nle wyraza zgody (14 dni zawiera si¢ w 30, obecny zapis jest korzystniejszy dla Wykonawcy,
ktéry ma wiekszg swobode w okre$leniu terminu odbioru przedmiotu leasingu).

Pytanie 15
Wykonawca/Finansujqcy jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowigzujgcymi przepisami Jest zobligowany do
przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, ktéremu udziela finansowania wraz z dostawq przedmiotu
zamdwienia. Prosimy o udostepnienie dokumentdéw finansowych, ktére umoiliwia przeprowadzenie takich
czynnosci:

- rachunek zyskéw i strat za rok 2017, 2018 oraz F-01 za |l kwartat 2019 .

Odpowledi:
Zamawiajacy przestal ww. dokumenty bezposrednio do Wykonawcy.

Pytanie 16

Zamawiajgcy wskazat, ze czas trwania umowy powinien wynosi¢ 59 miesiecy, w tym samym czasie zamierza
on uiéci¢ 59 rat. Uprzejmie informuje, e w |. operacyjnym wystepuje o jedng rate mniej niz faktycznie trwa
umowa. W umowie trwajace] 60 miesiecy Zamawiajacy uiéci zatem 59 rat, z uwagl na fakt, Zze termin
platnoécl plerwszej raty przypada miesiac po odbiorze sprzetu. Dodatkowq opfata, ale nie ratg leasingowg,
jest czynsz inicjalny. Optata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnig ratg. Proszg o
akceptacje takiego sposobu kalkulacji oferty i korekte formularz ofertowego w taki sposéb, by znalazta sie w
nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesiecy.

Odpowled#:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody.
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Pytanie 17
Z uwagi na fakt, e ubezpieczenie Sprzetu zgodnie z SIWZ leiy po stronie Zamawiajgcego, prosze

o potwierdzenle, e Zamawiajgcy pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczenlowymi rok rocznie.

Odpowied£:
Zamawiajqcy potwierdza, Ze pokryje koszty administrowania polisami ubezpleczeniowymi.

Pytanie 18
W zapisach SIWZ Jest: ,- Szerokos¢ miedzy gérnymi zawiesiami min 2.020mm*

Pytanie: Czy Zamawiajacy okresla szeroko$¢ pomiedzy érodkami zawiesi?

Szeroko$¢ pomiedzy faficuchami bedzie wynaosita minimum 2.020 i nie bedzle kolidowata z kontenerami do
ktérych przeznaczone jest urzadzenie. Wszystkie kontenery przeznaczone do transportu urzadzeniami
bramowymi mieszczq sie w tym przedziale.

Odpowledi:
Zamawiajqcy wyraia zgode aby szeroko$é miedzy faricuchami wynosita minimum 2.020.

Pytanie 19
W zapisach SIZW Jest : - Sifa udiwigu (wymagania minimaine):

-ramiona na poziomie podiogi(zasieg ramion 2950mm ) -12.000 kg, .,
Prosze o podanie od ktérego do ktérego punktu urzadzenia Zamawiajacy okre$la ten wymiar i jego udiwig?.

W pierwszym punkcie opisu urzadzenia bramowego Zamawiajacy wymaga aby urzadzenie miato udiwig
13.000 kg, natomiast w punkcie do ktérego zadawane Jest pytanie Zamawiajacy okreéla diugosé | konkretny
udiwlig 12.000 kg. Prosze o sprostowanie.

Odpowied#:

Zamawiajacy wyjasnia ze w zapisie ,-ramiona na poziomie podiogi (zasieg ramion 2950mm) — 12.000 kg”
wystapita omytka pisarska. Zamawiajacy zmienia zapis na | ramiona na poziomie podtogi (zasieg ramion
2950mm) - 13.000 kg”

Pytanie 20
W zapisach SIWZ jest: ,-ramiona na poziomie podfogi (zasieg ramion 4400mm) -8.000 kg,

- Mox zasieg ramion teleskopowanych hydraulicznie, minimum 4350 mm,”

Prosz¢ o podanie od ktérego do ktdrego punktu urzadzenia Zamawiajgcy podaje wymiary i co uznaje jako
»2asieg”?

Wymiary podawane przez Zamawiajacego nie okreslajg precyzyjnie punktdéw odniesienia dokonywanego
pomiaru. Wszyscy producenci podajg wymiary pomiedzy $rodkiem osi wywrotu a $rodkiem punktu
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zawieszenia kontenera a nie dtugo$¢ catkowity ramion poniewai kaidy producent stosuje indywiduaing
dtugo$¢ catkowity tychie ramion | w takim przypadku okredlenie, 2e zasieg uwazany jest jako diugosé
catkowita ramion moze wskazywac na konkretnego producenta urzadzenia. Prosze o sprostowanie.

Odpowiedé:
Zamawiajacy podaje wymiar od sworznia giéwnego do korica wyciggnietego ramienia.

Pytanie 21
Czy Zamawlajacy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania ofert oraz wptaty wadium z 27.11.2019r.

godz. 10:00 na 05.12.2019r.godz. 10:00

Odpowled$:
Zamawiajqcy nie wyraa zgody na zmiane terminu sktadania ofert.

Pytanie 22
Czy Zamawiajacy zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco i deklaracje

wekslowa?

Odpowledé:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23
Czy moiliwe jest uzyskanie zatgcznika nr 1, 2, 2a, 3,4,5,6 do SIWZ w wersji edytowalnej?

Odpowled£:
Zataczniki w wersji edytowalne] zostaty zamleszczone na stronie postepowania.

Pytanie 24
Czy Zamawiajgcy moze dopisaé w czescl X SIWZ:

W sysvach wystuplenls ololicznoby wekesarych w pkt, 1§ Wykonswes iub Zamawiniacy sidade
plemny wolasak o zmisng amowy o miwisnie publicane w mbratie piatnodd wynliajicych
1 Feltur wyssywicwych po wlicio w lycle prampizdw amieninjacych stewky podathy od towsniw
1 uslug. Wniosek powlalen ciwierad wyezerpujgte veesatialenle foktyczne [ prawne ome dokhdne
wyliczenie kwoty wyosprodssnis Wylkonaivey po mmsenke urowy, Zsmawhjesy ofwindes, le
wrlasak Wi rerwaly riapwistnie, prry coym w prappadio: gy preeplsy smisnialace stawhky VAT
bedy misé rastosowanie do pixtaofcl wynfajpcyeh  tmenvy ¢ sumdwisnis publicens, Zammwiajacy
jext zobowiymny do niwiotngsd meizeptowania powyhmgo wnkothy, w tym nowese
farmonogramy pletnolc), orae rabowigzule sie do nlezwiocioegt podplsania anaks da umavey.

W grppadin gdy wnlotek dody Zamawlijecy Wykonewes afwisicm, dn whlossk tabl rodwaty
elarwiomnie, prTy coym w praypediu gy pravpivr sviealijica itswing VAT bydy misd mstosowahie
do platecld wynlajacych z umowy o temdwienle pubBozae, Wykonswoa jest sotewigny do
niaxwioiznego taskceptowanis powybsaage wniosky i do spongdienia nowegn harmoscgramu
phatnaici, ariz zobowigtwie sig do nleswidcmiago padpisania andieu do umowy.

Odpowiedé:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zapisy czesci X SIWZ zawierajg Juz zapisy analogiczne do proponowanyt;
przez Wykonawce.
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Pytanie 25
Czy Zamawlajacy dopuszcza, aby udiwig urzadzenia bramowego wynosit min. 12 ton? Uzasadnlamy to

faktem, e pojazd o zakladanych przez Paristwa parametrach, z HDS oraz urzagdzeniem bramowym, bedzie
waiyt ok, 10-11 ton, co przy DMC pojazdu 18 ton, pozwoli na przewoienie tadunkéw o masle ok. 7-8 ton.
Zatem udéwig 12 ton wyda]e sie by¢ wystarczajacy.

Odpowled?:
Zamawiajqcy nie dopuszcza, aby udiwig urzagdzenia bramowego wynosii min. 12 ton,

Zamawlajacy zmienia tre$¢ zatacznika nr 1 do SIWZ - OPZ - Wymagane wyposaZenie pojazdu przez
wykreslenie z ponizszego zapisu stéw: ,z dwoma antenami (dwlie na grzebieniu) oraz sygnatem akustycznym i

optycznym”,

— Urzadzenie GPS kompatybilne z systemem uzywanym przez Zamawiajgcego, monitorujgce
pojazd, paliwo oraz modut RFID kompatybilny z systemem uzywanym przez Zamawiajgcego z
dwoma antenami (dwie na grzebieniu) oraz sygnatem akustycznym | optycznym,
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